

Ref. WP/08/2012

## Protektorat prezydenta RP Bronisława Komorowskiego nad organizacjami harcerskimi

### KOMUNIKAT PRASOWY GŁÓWNEJ KWATERY ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

25 maja prezydent RP Bronisław Komorowski obejmie honorowy protektorat nad organizacjami harcerskimi w Polsce i poza granicami Kraju.

W uroczystości wezmą udział reprezentacje Związku Harcerstwa Polskiego, Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, Związku Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju, Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie, Republikańskiego Społecznego Zjednoczenia "Harcerstwo" (Białoruś), Harcerstwa Polskiego na Ukrainie, Stowarzyszenia Harcerskiego i Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”.

Ceremonia rozpocznie się o godz. 17.00 uroczystym apelem na dziedzińcu Pałacu Belwederskiego w Warszawie, podczas której Prezydent wręczy akty nadania protektoratu władzom naczelnym przybyłych organizacji. Następnie odbędzie się wspólny kominek harcerzy, którego głównym punktem będzie gawęda wygłoszona przez Prezydenta.

Protektorat Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej jest wyrazem najwyższego uznania dla działań organizacji harcerskich i ich misji wychowawczej. Godność protektora przyjmowana jest dożywotnio, niezależnie od pełnionych później funkcji w państwie.

Tradycja honorowego protektoratu nad harcerstwem sięga II Rzeczypospolitej. Pierwszym protektorem ZHP został marszałek Józef Piłsudski dziękując za zaangażowanie harcerzy w walkach o niepodległość. W gronie protektorów znaleźli się również kolejni prezydenci II RP: Stanisław Wojciechowski i Ignacy Mościcki.

Do tradycji protektoratu międzywojennego powrócili prezydenci III Rzeczypospolitej: Lech Wałęsa, Aleksander Kwaśniewski i Lech Kaczyński. Piątkowa uroczystość będzie kontynuacją tego zwyczaju.

Całość spotkania będzie transmitowana na żywo dzięki telewizji internetowej ZHP360 na stronie [zhp.pl](http://zhp.pl) oraz [facebook.com/zhpfun](https://www.facebook.com/zhpfun) w piątek od 16.45 do 22.00.

Idąc za komunikatem Kancelarii Prezydenta informujemy, że obsługa medialna przewidziana jest wyłącznie dla osób posiadających okresowe akredytacje prasowe oraz dla osób akredytowanych. Akredytacje przyjmowane są do 25 maja (piątek) do godz. 12.00 na stronie:

<https://www.prezydent.pl/dla-mediow/akredytacje-online/protektorat>

Wejście dziennikarzy od strony pomnika Marszałka J. Piłsudskiego w godz. 16.30-16.45. Rozstawienie wozów transmisyjnych do godz. 16.00.

**phm. Agata Grzywacz**

**rzecznik prasowy ZHP**

[rzecznik@zhp.pl](mailto:rzecznik@zhp.pl)

tel. +48 601 246 164